

# انترناسیونال



## حزب کمونیست کارگری ایران

شماره ۸۵۳

جمعه، ۱۱ بهمن ۱۳۹۸، ۳۱ ژانویه ۲۰۲۰

### نامه سرگشاده مینا احدی به

### جاستین ترودو نخست وزیر کانادا

جناب آقای نخست وزیر

فاجعه سقوط هواپیمای مسافربری در اثر شلیک موشک بوسیله جمهوری اسلامی یک تراژدی تکانه‌دهنده انسانی است.

۱۷۶ نفر شهروندان ۵ کشور در این سانحه جان باختند و جمهوری اسلامی بعد از سه روز انکار و لاپوشانی حقیقت

ناگزیر شد اعتراف کند که هواپیما راهداف حمله موشکی قرار داده است. اکنون، پس از گذشت قریب به سه هفته، شواهد و قرائن زیادی در دست است که نشان می‌دهد حمله به هواپیما عامدانه صورت گرفته است.

همانطور که شما نیز اعلام کرده اید باید به کوشش یک کمیته حقیقت یاب مستقل چگونگی و چرایی رخداد این فاجعه کاملاً روشن شود، اما آنچه تا همین جا روشن است مسئولیت و نقش مستقیم جمهوری اسلامی در این جنایت است. وابستگان و دوستان جانب‌اختگان در این فاجعه و همه مردم شریف در ایران و در کانادا و در همه کشورها از همه دولتها، و بویژه از شما بعنوان نخست وزیر کشوری که ۵۷ نفر از شهروندان در این فاجعه هولناک جان باخته اند، انتظار دارند جمهوری اسلامی را به خاطر این جنایت محکوم کنید، اعلام کنید این جنایت عامدانه بوده است، و خواستار برگزاری یک دادگاه بین المللی برای بررسی این عمل جنایتکارانه و محکومیت مسئولین و عوامل آن بشوید. این حداقل کاری است که برای برقراری عدالت و تسکین بازماندگان قربانیان این حادثه میتوان انجام داد.

با احترام

مینا احدی

سخنگوی حزب کمونیست کارگری ایران

تاریخ ۲۸ ژانویه ۲۰۲۰



## از تهران تا بغداد، شعار ما انقلاب!

### سقوط عمدی، بازماندگان و خشم و دلنوشته هایشان

کازم نیکخواه

ص ۲

### نه به قلدر منشی اسرائیل و "معامله قرن"

سیامک بهاری

ص ۳

### "مکانیزم ماشه" و سرانجام "برجام"

محمد شکوهی

ص ۴

### روحانی: بیایید آشتی کنیم!

کازم نیکخواه

ص ۶

### انقلاب عراق از جریان صدر با سربلندی عبور کرد و فراتر رفت

اطلاعیه‌ای از حزب کمونیست کارگری چپ عراق

ص ۸

### اطلاعیه های حزب

مردم عراق پاسخ دندان شکنی به مقتدا صدر و جمهوری اسلامی دادند

\*\*\*\*\*

اعتراضات کارگران پتروشیمی رجال، چادرملوی یزد، آبرسانی سدگاران

\*\*\*\*\*

چند خبر از اعتراضات کارگری

ص ۸

### چند اطلاعیه از کمپین برای آزادی کارگران زندانی

ص ۹ و ۱۰

# مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

## سقوط عمدی، بازماندگان و خشم و دلنوشته هایشان

### کاظم نیکخواه



هستم. می‌دانستم چگونه خانواده‌های بی‌پناه را در منگنه خواهند فشرد. می‌دانستم چگونه صاحب‌عزرا خواهند شد و به ریش ما خواهند خندید. دیدیم. همگی در این بیست روز با هم دیدیم. همان‌طور که در گذشته دیده بودیم. با دوستان خودم و خودت مشورت کردم. من برای تدفین شما به ایران آمده بودم اما ورق برگشت. وقتی به ایران آمدم چیزی برای از دست دادن نبود

اما وقتی رسیدم بیرون کشیدن شما از دهان هیولای هدف بزرگم شد. همان ساعت انتشار بیانیه‌ی خفت‌بار تصمیم‌مان را گرفتیم که شما به کانادا برگردید و من مجری این تصمیم بودم. پریسا جان! جنگیدم، با چشمان اشکبار و قلبی شکسته جنگیدم، آواری وزارت خارجه‌ی جهنمی‌شان در میدان توپخانه شدم، سرگردان در پزشکی قانونی متعفن‌شان در کهریزک، آن طویله‌ی بی‌در و پیکر به این و آن رو انداختم، خودم را حقیر کردم بیچاره کردم

است: "پریسای عزیزم، بیست روز دندان بر جگر فشردم. پریسای عزیزم بیست روز در این تونل سیاه وحشتناک خون دل خوردم و دم نزدم. پریسای عزیزم بیست روز از درد و اندوه و استرس در آن شوره‌زار، در آن شهر سیمانی، در جمع مردمانی دل‌شکسته با لب‌های بسته با مشت‌های گره‌کرده، غرق در ناتوانی خویش، فریادم را فروخوردم تا کسی صدایم را نشنود.

پریسای عزیزم، به خاطر تو، به خاطر برگرداندن تو و دخترمان ریرا به تورتو بیست روز خفتان گرفتم. ساکت ماندم و بر اظهارنظرهای دولتیان یاوه‌باف، لاطائلات آدمکش‌ها و ترشحات چرکین دهان‌های بدبو چیزی ننوشتم. پریسای عزیزم حالا تو اینجایی، پیش خودم. می‌دانستم چه بر سر جنازه‌ها خواهند آورد. تاریخ این چهل و یک سال منحوس را او به او می‌دانم. بساط نماز میت و دوربین و گورستان‌شان را از بر

سه هفته از سقوط هواپیمای اوکراینی توسط پاسداران جمهوری اسلامی گذشته است. سه هفته ای که برای بازماندگان قربانیان پر از درد و خشم و اندوه بوده است. و چنین باقی خواهد ماند. حامد اسماعیلیون یکی از این بازماندگان است که در کانادا بسر میبرد. او همسرش "پریسا" و دخترش "ریرا" را از دست داده است. دوست دارم از دور به او تسلیت بگویم. اما فراتر از آن می‌خواهم اینجا به او بگویم شما بازماندگان این جنایت می‌توانید سران حکومت را به دادگاه‌های بین المللی بکشانید. همه ما مردمی که چهل سال است از این حکومت جز جنایت ندیده ایم، با شما هستیم و از شما حمایت می‌کنیم. حامد در یک یادداشت و دلنوشته که به تنهایی کیفرخواستی علیه چهل سال جنایت و تعفن جمهوری اسلامی است، کوتاه و پر از خشم و پر از احساس خطاب به همسرش پریسا چنین نوشته

و ریرا را دفن کنند سنگ قبر شهید بر مزارت بنشانند و روزی هم در آینده آن سنگ قبر را بشکنند.

پریسا جان گفته بودم در ثروت و فقر، در بیماری و سلامت، در بدترین و بهترین روزها در کنارت هستم تا روزی که مرگ ما را از هم جدا کند. اما مرگ تو مرگ تو و مرگ فرشته‌ی زیبای مان ریرا مرا بیشتر از همیشه به تو پیوند داد. مرگ ما را از هم جدا نکرد. قتل ناجوانمردانه‌ی تو مرا با تو محکم‌تر از گذشته یکی کرد.

پریسای عزیزتر از جان! تو حالا اینجایی پیش خودم. با عزت و احترام در خانه‌ات در تورتو تشییع خواهی شد و به کمک دوستانم و دوستانت که خواهر یگانه‌ی آنها بودی مراسمی محترمانه برای تو و ریرا تدارک می‌بینم. پریسای عزیزم مرا به خاطر بیست روز سکوت ببخش. ببخش ببخش ببخش مرا ببخش. پریسا جان مرا ببخش. چاره‌ای نبود."

※

## WANTED



**LEADERS OF THE ISLAMIC REGIME OF IRAN MUST BE PUT ON TRIAL FOR CRIMES AGAINST HUMANITY!**

**تمام سران جمهوری اسلامی به جرم جنایت علیه بشریت باید محاکمه شوند!**

**برای برپائی و ساختن جامعه ای شاد و مرفه به حزب کمونیست کارگری ایران بپیوندید.**



## نه به قلدن منشی اسرائیل و "معامله قرن"

سیامک بهاری



سمشنبه ۲۸ ژانویه دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به اتفاق بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل در یک مراسم نمایشی از طرح صلح خاورمیانه موسوم به "معامله قرن" رونمایی کردند.

دونالد ترامپ در معرفی "معامله قرن" گفت این طرح کاملترین است و بسیار متفاوت است با طرحهای گذشته. تأکید کرد که این آخرین شانس برای فلسطینیهاست! میگوید قرار نیست کسی خانه‌اش را ترک کند پیش از اینکه "معامله قرن" معرفی طرحی برای خاتمه دادن به حرمان بی پایان بیش از شش دهه آوارگی میلیونها فلسطینی و سرکوب عریان و نژادپرستانه اسرائیل در اشغال سرزمینهای فلسطینی باشد. نمایشی مضحک و پر طمتراق از همسویی دو قدرت سرکوبگر که نقش اساسی در خلق و تکوین یکی از بزرگترین تراژدی‌های انسانی و یکی از مهمترین بحرانهای جهانی دارند بود! رهبران و منادیان جنگ و سرکوب، با معرفی یک "معامله" یک جانبه، بشدت صوری و مجموعه‌ای از دستوراتی از بالا و به طرفی که نه در مذاکرات و نه در تهیه سند و نه در معرفی آن حضور نداشته و ندارد، بی شباهت به مثال معروف خود گویی و خود خندی نیست. مضمئز کننده و قلدرمنشانه فرامینی تحت عنوان "معامله بزرگ" که گویا قرار است همه آلام و زخمهای غیرقابل التیام بیش از شش دهه آپارتاید نژادی و فاشیستی و جنایات سازمان یافته و مکرر علیه بشریت در منطقه فلسطین را یک شبه درمان کنند

و از خاطره زخم خورده تاریخ و بشریت پاك كنند!

معامله بزرگ چه می‌گوید؟ آیا این طرحی برای صلح است؟ طرح "معامله بزرگ" مورد حمایت بی‌چون و چرای دست راستی‌ترین جناح‌های سیاسی در آمریکا و اسرائیل است و دونالد ترامپ و داماد و مشاورش "جرد کوشنر" بعنوان نماینده و شریک مصالح این جناح‌ها در معیت بنیامین نتانیاهو در یک غوغای نمایشی مهوع آنرا به جهانیان معرفی کردند. آمریکا نه بعنوان میانجی که بعنوان پشتیبان تمام عیار سیاست‌های دست راستی در اسرائیل ارائه دهنده طرح در میانه کشمکش استیضاح ترامپ در کنگره آمریکا و رسوایی پرونده فساد مالی گسترده نتانیاهو در اسرائیل و محاکمه او درد دادگاه است.

پیش از هرچیز باید مشخص باشد دعوا بر سر چیست. طرفین دعوا چه می‌گویند و چه می‌کنند و چه می‌خواهند!

از ۱۴ مه سال ۱۹۴۸ که دولت اسرائیل با اشغال اراضی فلسطینیان رسمیت یافت. روزی که به "یوم النکبه" مشهور شد. روز مصیبت! به فاصله کمتر از دو سال حدود ۷۵۰ هزار فلسطینی از سرزمینی که به نام اسرائیل معروف شد رانده شدند! مصیبتی که سبب شد جامعه فلسطین زیر بار جنگ و تروریسم سازمان یافته دولتی بکلی از هم فروپاشید. بیش از شش دهه است این مصیبت نسل پس از نسل ادامه دارد. سازمان ملل با محکومیت قطعی دولت تازه تأسیس

شده و با کمک غذایی قطره چکانی سازمان‌های بین‌المللی خود را زنده نگه می‌دارند. هر چه دامنه فشار بر فلسطینیان افزایش یافت، سازمانهای اسلامی که اقدامات امدادی و کمک‌رسانی را سازمان می‌دادند در سایه بی‌عملی، سازش و فساد سازمان الفتح امکان نفوذ بیشتری یافتند. در این میان "حماس" شاخه اخوان المسلمین از این شکاف بیشترین بهره را برد. با اتکا به منابع مالی جمهوری اسلامی و سوریه در نزاع با اسرائیل و رقابت با الفتح بر نوار غزه مسلط شد. اسرائیل بیش از هر جریان دیگری از این تفرقه و تسلط حماس بر غزه سود برد!

در عمل فلسطینیان ساکن غزه در گروگان حماس و تحت فشار اسرائیل از کمترین حقوق شهروندی هم محروم شدند! بیش از ۹۰ درصد ساکنین آن با کمک‌مالی سازمانهای بشردوست و سازمان ملل امکان ادامه زندگی دارند.

در پاره دیگر از خاک فلسطین در کرانه غربی که دست الفتح باقی ماند، نارضایتی مردم مداوما رو به افزایش است! مردم از فساد نهادینه شده در سازمان الفتح و انفعال سیاسی آن بشدت ناراضی‌اند. بر محمود عباس فشار می‌آورند تا در قبال وضعیت کور مردم فلسطین تحرکی از خود نشان دهد. موضع خود را در مذاکرات سخت تر کند. اگر الفتح حق بازگشت پناهندگان به سرزمین‌های خود را از اسرائیل نگیرد قطعا با اعتراضات سنگین و یک انتفاضه دیگر از سوی پناهندگان این‌بار علیه الفتح روبرو خواهد شد!

اکثریت آوارگان فلسطینی ناامید از حماس و الفتح طرفدار یک دولت دو ملیتی با حقوق برابر برای همه شهروندان هستند، چیزی که راست‌گرایان اسرائیلی نه حاضر به پذیرش آن

هستند و نه حماس و الفتح از آن پشتیبانی می‌کنند. شهرک‌سازی و اشغال اراضی بیشتر و راندن فلسطینیان از سرزمین‌های خود بطور سیستماتیک در دستور آشکار و نهان دولت‌های وقت در اسرائیل بوده است.

طی همه ادوار تمامی قطعنامه‌ها و طرح‌های صلحی که منجر به توقف شهرک‌سازی در مناطق فلسطینی می‌شد از نقشه راه تا طرح صلح اسلو، طرح دو دولت، طرح یک دولت و بازگشت فلسطینیان به کشور اسرائیل، تأسیس کنفدراسیون کرانه باختری، طرح زمین در برابر صلح و... یکی پس از دیگری توسط راست‌گرایان اسرائیل به شکست کشیده شد. هر شکست صلحی عملا نیروهای اسلام‌گرا را بیشتر از پیش به صحنه راند! مردم فلسطین عملا فاقد تشکل و سازمان با نفوذ و نمایندگان واقعی در مقابل با اسرائیل در کشمکش یهودی ستیزی جریان‌ات اسلامی تحت عنوان مبارزه با صهیونیسم و عرب ستیزی راست‌گرایان اسرائیلی تحت عنوان دفاع از سرزمین موعود یهود، سرگردان مانده‌اند!

حال "معامله قرن" قرار است بدون مذاکره با فلسطینیان با طرحی نامشخص بی‌آنکه دست به ریشه‌برد و تاریخ و سابقه و کیفرخواست این شش دهه را روشن کند! بی‌آنکه حتی برای میلیونها فلسطینی رانده شده از سرزمین خود به رسمیت بشناسد. رو به سازمان الفتح و تهدید لفظی به حماس می‌گوید این دیگر آخر دنیاست! شانس دیگری هم موجود نیست! طرح ۸۰ ماده‌ای ایالات متحده آمریکا در طول چهار سال می‌تواند متحقق شود. در واقع اسرائیل چهار سال دیگر وقت دارد که جای پای خود را محکم‌تر کند. طی این طرح، کمیته مشترک آمریکا با ادامه صفحه ۵

## “مکانیزم ماشه” و “سرنجام” برجام

محمد شکوهی



با گذشت بیش از ۴ سال از “توافق اتمی وین” که منجر به عقب نشینی جمهوری اسلامی از سیاستهای هسته ای و دسترسی به ساخت سلاح هسته ای شد، بحران هسته ای حکومت یا آنچه که از آن به عنوان “توافق برجام” نام برده میشود؛ وارد مرحله حساس و تعیین کننده ای شده است. علیرغم تقلاها و تلاشهای کشورهای باقیمانده اروپایی برای “نجات برجام”، این توافق رسماً شکست خورده و چشم انداز تیره و تاریکی را پیشروی رژیم و شرکای بحران هسته ای حکومت قرار داده است.

در این میان جمهوری اسلامی و کاهش تعهدات برجامی اش، خطر ارجاع پرونده رژیم به شورای امنیت سازمان ملل و نگرانی ناشی از آن برای رژیم را جدی تر کرده است. سال گذشته ترامپ با “بد دانستن توافق”، یک طرفه از برجام خارج شد. استدلال ترامپ این بود که جمهوری اسلامی تعهداتش را در قبال توافق برجام انجام نداده و با بهانه و توجیه در صدد ادامه غنی سازی اورانیوم و تلاش برای دستیابی به سلاح هسته ای می باشد که این امر امنیت آمریکا و منطقه را تهدید می کند. باخروج آمریکا از برجام چشم انداز به نتیجه رسیدن این توافق و تلاشهای اروپایی ها برای باز گرداندن رژیم پای اجرای تعهدات و مذاکرات، تیره و تاریک شد و کشورهای اروپایی را ناچار به انتخاب بین جمهوری اسلامی و یا تبعیت از آمریکا قرارداد. با ادامه این وضعیت؛ و فشارهای آمریکا اتحادیه اروپا علیرغم

میل خود ناچار به اتخاذ سیاست “مکانیزم ماشه” شد. واکنش کشورهای اروپایی به خروج آمریکا از برجام، ضمن تاکید بر پایبندی برادامه اجرای توافق با نظارت این کشورها و پیدا کردن راه حل سیاسی برای مهار بحران هسته ای حکومت بود. اتحادیه اروپا و کشورهای فرانسه، انگلیس و آلمان تلاش های زیادی در جهت “نجات برجام” در دستور خود گذاشتند. از جمله طرح سازو کار مالی یا “اینستکس” را به پیش کشیدند؛ به این امید که رژیم را مجاب نمایند به خاطر جلوگیری از “خطرات و لطمات” به رابطه اش با جهان غرب بویژه اروپا و خطر جنگ و.. به تعهداتش پایبند بماند. اما این تلاشها تا به امروز عملاً به جایی نرسیده است.

در طول یک سال گذشته فشارها و یخشا تهدیدات ترامپ بر کشورهای اروپایی باقیمانده در برجام مبنی بر اعمال فشار به ایران برای کشاندنش به پای اجرای توافق جدید و مذاکرات جدید شدت و حدت بیشتری به خود گرفت. در کنار این در طول یک سال گذشته جمهوری اسلامی هم سه گام برای کاهش تعهدات هسته ای را برای اعمال فشار به اروپا و آمریکا تصویب و به اجرا گذاشته است. گام سوم که چند هفته پیش به اجرا درآمد افزایش غنی سازی اورانیوم بالای ۵ درصدی بود که نگرانی های طرف های درگیر در بحران هسته ای مبنی بر دستیابی به ساخت سلاح هسته ای را بیشتر کرده است.

در چند سال گذشته کشورهای اروپایی مدام زیر

فعال کردن “مکانیزم حل اختلاف” در راستای حل اختلاف در برجام را به جریان انداختند. اکنون پرونده تخلفات ایران در نادیده گرفتن مفاد برجام به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع می شود و در صورت محکومیت، تحریم های سازمان ملل علیه ایران اعمال می شود. سه کشور اتحادیه اروپا اعلام کردند که بر اساس توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ با ایران (برجام)، سازوکار رفع اختلاف فعال شد. آنها ایران را متهم کردند به کرات مفاد توافقنامه برجام را نقض کرده است، در حالی که طرف های دیگر برجام همچنان به مفاد آن پایبندند.

### اما “مکانیزم ماشه” چیست؟ و اثرات و تبعات آن برای جمهوری اسلامی چه می باشد؟

توافق برجام در توضیح فعال شدن “مکانیزم ماشه” می گوید: “بر اساس “مکانیزم ماشه” یا مکانیزم حل اختلاف، اختلافات حل نشده در کمیسیون مشترک برجام (توافق اتمی وین) که شامل کشورهای امضاکننده این توافق است، ابتدا به شورای حل اختلاف پیش بینی شده در توافق اتمی ارجاع می شود. و در صورت پیدا نشدن راه حلی در یک روند چندگانه به هیات های مشورتی و نهایتاً به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع داده خواهد شد. در صورتی که شورای امنیت سازمان ملل نیز ایران را به نقض برجام محکوم کند، تحریم های این شورا که قبل از برجام نیز وجود داشت، بدون طی شدن هرگونه فرآیندی علیه ایران اعمال خواهد شد”

در بخش پایانی بیانیه آمده است: در عین حال سه قدرت اروپایی یکبار دیگر تعهد خود را در قبال توافقنامه هسته ای با ایران ابراز می کنند و با هدف “همکاری با همه طرف ها

و حفظ مفاد موافقتنامه”، آماده هرگونه گفتگو، مذاکره و همکاری هستند. هدف سه کشور اروپایی، نجات برجام است و آنها تمایلی ندارند که تحریم های سازمان ملل علیه ایران برقرار شود.

با اعلام این سیاست جدید کشورهای باقیمانده در برجام، آخرین امیدهای طرف های درگیر در ماجرا تقریباً به اعتراف به شکست این توافق شده است. ادامه فشارهای آمریکا در کنار تهدیدات ترامپ، موضوع موشک های بالیستیکی، تلاش های تروریستی رژیم در منطقه خاورمیانه و محکومیت آن از طرف شرکای اروپایی برجام، نهایتاً اروپایی ها را مجبور کرد بپذیرند که جمهوری اسلامی مشغول وقت کشی و خریدن فرصت برای ارتقای تلاش های هسته ای و گسترش تحرکات تروریستی و نظامی اش در منطقه می باشد.

آنچه مسلم است برجام از مدت هاپیش شکست خورده است. دوره ای که روحانی می گفت: “برجام را خدا آورده، و خامنه ای مشغول” نرماش قهرمانانه؛ وعده های برجامی در کنار تهدید های مکرر بود، چند ماه بیشتر دوان نیاورد. مردم هم متوجه شدند که قرار نیست با برجام چیزی به نفع مردم تغییر کند. اینها در چهار سال گذشته نزدیک به ۷ میلیارد دلار پول های بلوک شده شان را گرفتند و صرف تروریسم دولتی اسلامی و لفت و لیس باندهایشان کردند. این تنها “گشایش” برای امور موقت مالی رژیم بود و بس! نصیب مردم، سرکوب، ناامنی و گرانی ها و امثال اینها شد.

آن دوره ها هم تمام شد. برجام با تمام وعده و وعیدهای حکومتی شکست خورد و همراه با آن سیاستهای هسته ای حکومت؛ متحدان اروپایی بعد از چند سال تقلا و تلاش برای

از صفحه ۳

**نه به قلدن منشی اسرائیل ...**

اسرائیل مرزهای دو کشور اسرائیل و فلسطین مشخص می‌کند. بیت‌المقدس پایتخت جاودانه اسرائیل باقی می‌ماند. مالکیت اسرائیل بر تمامی اراضی اشغالی فلسطینی قطعی می‌شود. بلندی‌های جولان به خاک اسرائیل ملحق می‌شود. دولت اسرائیل باید به عنوان دولت "یهود" به رسمیت شناخته شود. سراسر منطقه رود اردن مرز اسرائیل و در کنترل دولت خواهد بود.

کشور پیشنهادی دونالد ترامپ برای فلسطینی‌ها مانند هم‌اکنون چند پاره است. از دو قسمت شرقی و غربی عملاً راهی به مرز کرانه باختری رود اردن ندارد. قسمت شرقی مانند مجمع‌الجزایر از چند بخش مجزا تشکیل شده است که در میان شهرهای اسرائیلی نشین در سرزمین‌های اشغالی محصور است. عبور و مرور مستقیم بین این نواحی بجز با احداث پل و تونل ممکن نیست. همه این منطقه کماکان مانند اکنون تحت نظر دولت و ارتش اسرائیل کنترل می‌شود. تمامی جاده‌ها، پل‌ها و تونل‌هایی که احداث خواهد شد تحت نظر مستقیم دولت و

ارتش اسرائیل خواهد بود. ۱۵ شهرک تازه تأسیس اسرائیلی که در اراضی اشغالی فلسطینی احداث شده، به خاک اسرائیل ضمیمه می‌شود. دسترسی فلسطینی‌ها به بحرالمیت بکلی قطع می‌شود. باریکه غزه همچنان بصورت دو قسمت مجزا باقی می‌ماند. بخش ناچیزی از یک منطقه مسکونی و نیز اراضی کشاورزی و صنعتی به آن ضمیمه می‌شود.

طبق این طرح، سازمان الفتح باید با به رسمیت شناختن اسرائیل و طرح "معامله بزرگ" با اسرائیل مذاکره کند تا به کشور مطلوب خود برسد. نقشه "دولت آینده فلسطین" مشخص شده، در این نقشه بخش‌هایی از حومه شرقی بیت‌المقدس جزو پایتخت دولت فلسطین است.

در طرح "معامله بزرگ" کلاً مشخص نیست کشور فلسطین اصلاً یعنی چه؟ مثلاً دولت محمود عباس چرا نماینده کل مردم فلسطین شناخته شده است؟ باید بر سر چه چیزی با اسرائیل مذاکره کند؟ دولتی که نه بر مرزهای خود نه بر منابع خود نه بر سرزمین خود تسلطی ندارد نه حق در خواست مطالبات خود را دارد بعنوان دولت فلسطینی

در کنار کشور اسرائیل در حالیکه همه اراضی اشغال شده‌اش در تسخیر اسرائیل است و تنها در شهرک‌های ساخته شد بیش از ۶۰۰ هزار اسرائیلی ساکن شده‌اند اصلاً چه کاره است؟! این آپارتاید رسمی تحت عنوان تشکیل کشور فلسطین نام واقعی "معامله قرن" است. این فریب بزرگ قرن اوج رذالت سرمایه‌دای قرن حاضر در حل و فصل مناقشات منطقه و حل مسئله تاریخی فلسطین است! این تنها راه حل استیلاجویانه‌ای است که ترامپ به عنوان نماینده سرمایه‌داری عصر حاضر پیش پای مردم فلسطین می‌گذارد بی‌آنکه کوچکترین حقوق ابتدایی مردم فلسطین حتی در حرف به رسمیت شناخته شده باشد. این نه یک راه حل که نقشه به تسلیم کشاندن مردمی فلسطین است که الفتح و حماس و حزب‌الله و جنبش اسلامی فلسطین با پشتیبانی جمهوری اسلامی تکه پاره‌اش کرده‌اند! و چنین بی دفاع زیر دست و پای اسرائیل افتاده است!

**راه حل عادلانه چیست؟**

قلدرمنشی تئانیا هو و راستگرایان اسرائیل با

پشتیبانی بی چون و چرای آمریکا و "معامله قرن" سبب خون پاشیدن هرچه بیشتر بر زندگی مردم فلسطین و تقویت اسلام سیاسی در منطقه است. حل مناقشه فلسطین و اسرائیل با این شو مسخره و مشمئز کننده چیزی بجز "فریب بزرگ قرن" نخواهد بود. این "راه حل" فروش مردم فلسطین است.

جهان متمدن برای حل بحران فلسطین و ایجاد صلحی پایدار، چاره ساده و کاملاً قابل اجرایی دارد: همه ساز و برگ جنگی و نظامی و محاصره اردوگاه‌های فلسطینی در اولین قدم باید متوقف شود. سازی‌ها بکلی متوقف شود. مردم آواره فلسطین بدون هیچ قید شرطی به سرزمین‌های خود، به قبل از جنگ شش روزه در ۱۹۶۷ به جایی که به زور اسلحه از آنجا رانده شده‌اند بازگردند. بعنوان شهروندان متسواى الحقوق با مردم اسرائیل در یک همه پرسى عمومی سرنوشت خود را رقم بزنند. ماندن در کشور اسرائیل بعنوان شهروند متسواى الحقوق و یا تشکیل کشوری به نام فلسطین حق پایه‌ای و بدون چون چرای آنهاست.

این سیاستی است که تمامی نقشه‌های جنگی

اسرائیل و آمریکا و دوانی جمهوری اسلامی را با توسل به حماس و حزب‌الله و جهاد اسلامی نقش بر آب می‌کند. و منطقه را از شر جریانات قومی مذهبی در هر دو سو خلاص می‌کند.

وانگهی شکل حکومتی در اسرائیل ودیعه ای ابدی نیست، پایان دادن به حکومت قومی، نژادی. مذهبی در اسرائیل یک تصمیم چند فوریتی مردم ساکن اسرائیل خواهد بود که ذره‌ای منفعت در بقای وضعیت موجود و خانه خرابی میلیونها فلسطینی ندارند و شدیداً به آن معترضند. نسلی که نه درجنایات احزاب راست و دستجات تروریستی مانند "هاگانا" و "آرگون" و نظایر آن سهمی داشته است و نه در قتل عام صبرا و شتیلا و بیت‌الحم، دیربایسین و کفرقاسم و صدها جنایت جنگی دیگر منفعتی برده است. نسلی که همراه با میلیونها فلسطینی آواره در اردوگاه‌ها و در کرانه غربی و نوار غزه علیه تمامی جنایات و سناریوی سیاهی است که منطقه خاورمیانه را به صحنه ای طوفانی بدل کرده است.

کارگران اسرائیلی و فلسطینی دشمن مشترکی دارند که با اتحاد و یکپارچگی، باهم، توان برانداختن را خواهند یافت.\*

سرنوشتی نظام اسلامی و بازگشت دوباره اعتراضات، بحران حکومت دعوای درونی باندهای رژیم را تشدید کرده است.

پایان دادن به بحران هسته ای؛ به زیر کشیدن کل بساط حکومت تروریسم اسلامی در منطقه، امر انقلاب کارگران و مردم ایران قرار دارد. راه حل دیگری برای برون رفت از بحران و پایان دادن به این وضعیت متصور نیست. جمهوری اسلامی باید سرنگون شود.\*

بحران هسته ای حکومت هم اهرم مضاعف اعمال فشارهای آمریکا و متحدان غربی اش علیه رژیم را چندین برابر کرده است. جمهوری اسلامی وارد دوره بعد از برجام و سلیمانی و دوره اعمال فشارهای حداکثری از طرف آمریکا و بخشا اروپا شده است. در کنار این فاکتورها و مهمتر از همه فریاد اعتراض و انقلاب و مبارزه مردم برای به زیر کشیدن کل نکبت و حکومت تروریسم اسلامی هر روز بلندتر و رساتر شده، ترس و وحشت از

منظور خامنه ای در مورد موضوع بحران هسته ای حکومت شده اند.

جمهوری اسلامی در بحرانی ترین و وخیم ترین دوره های حیات ننگینش بسر می برد. بحران مزین حکومتی و بی افقی حکومت، به میدان آمدن جنبش قدرتمند سرنوشتی رژیم نمونه برجسته اعتراضات آبان، کشتن سلیمانی توسط آمریکا، در کنار فشار اعتراضات در عراق و لبنان که مستقیماً جمهوری اسلامی را زیر ضرب گرفته، چشم انداز تیره و تاری را مقابل حکومت قرار داده است. در یک چنین اوضاعی

است. مسئله فقط بازگشت و یا تشدید تحریم های یکجانبه آمریکا بر علیه رژیم نیست. این تحریم‌ها مبتنی بر قطعنامه‌های شورای امنیت بوده و برای تمامی کشورهای عضو این سازمان لازم‌الاجراست. در کنار آن موضوع موشک های بالستیک و تحرکات تروریستی رژیم در خاورمیانه، پرونده حکومت در شورای امنیت را قطور کرده است. در درون خود رژیم برخی ابراز نگرانی از ارجاع پرونده حکومت به شورای امنیت سازمان ملل را علناً اعلام کرده و خواهان "بازنگری نظام"،

از صفحه ۴

**"مکانیزم ماشه"**

"بازگرداندن جمهوری اسلامی به جامعه جهانی" رسماً اعتراف کرده اند که سیاستهای مشوق کننده شان برای جمهوری اسلامی، تلاش و تقلاهایشان برای "نجات برجام" راه به جایی نبرده و اعتمادی به این حکومت نیست.

با فعال کردن «مکانیزم ماشه» راه برای بازگشت تحریمهای شورای امنیت هر لحظه بدون مصوبه و توضیح جدید از طرف آمریکا و غرب بیش از هر زمانی جدی تر شده



## روحانی: بیایید آشتی کنیم!

کاظم نیکخواه



لبخندهای سخیف کمکی به شما نمیکند. انتخابات کذایی تان را هم بر سر تان خراب خواهند کرد. اما چند کلمه هم در مورد آنچه شما به عنوان "مشکلات اخیر" از آن اسم میبرید. قتل قاسم سلیمانی را کنار جان باختن مسافران هواپیما قرار داده اید و بعنوان مشکلات از آنها اسم میبرید. این هم يك دهن کجی به مردم است. زیرا حذف قاسم سلیمانی برای مردم نه فقط هیچ مشکل و ضایعه ای نیست بلکه مردم ایران و حتی مردم منطقه از حذف این جنایتکار و تروریست اسلامی بسیار خوشحالند. آیا ندیدید که عکس او و عکس خامنه ای را در خیابانهای تهران پایین کشیدند و آتش زدند؟ اما جان باختن ۱۷۶ نفر از سرنشینان هواپیمای اوکراینی بدست پاسداران شما، يك فاجعه بزرگ برای مردم است. ابراز همدردی قاتلین نه فقط دردی از داغدیدگان دوا نمیکند، بلکه خشم و نفرت آنها را شدت میبخشد. جناب آخوند

بعد به نحو کریهی لبخند میزنند و از آشتی سخن میگویند و از مردم میخواهند همه چیز را فراموش کنند و بروند بساط انتخابات کثیف حکومت را رونق بخشند. حتی بعد از این سخنان روحانی و دعوت او به آشتی یعنی همین روزهای اخیر حکومت اسلامی اجازه خروج به بستگان قربانیان هواپیمای اوکراینی نمیدهد که چند روز به خارج بروند و یاد عزیزانشان را گرامی بدارند. این بازیها فقط خشم مردم را شدت می بخشد. مردم جواب اینها را در خیابان با مرگ بر جمهوری اسلامی و مرگ بر دیکتاتور و "اصلاح طلب اصول گرا دیگه تمومه ماجرا" داده اند. و کار این حکومت را با انقلابشان تمام خواهند کرد. شعارهای مردم در خیابان پاسخ مردم به انتخابات کذایی حکومت و کل سران جنایتکار آن بود و این روند ادامه دارد. خطاب به روحانی تاکید میکنم که مردم کار شما را با انقلابشان بزودی تمام خواهند کرد و این بازیها و

براستی هیچ چیز انزجار آورتر از لبخند جلاذ نیست. بدتر از آن انتظار فراموش کردن جنایات از مردم و شرکت در بازی انتخاباتی حکومت است. حسن روحانی هفته گذشته در جمع استانداران خطاب به مردم میگوید "بیایید گذشته ها را فراموش کنیم. او میگوید "بیایید مشکلات بزرگ اخیر (قتل سلیمانی، له شدن مردم در کرمان، و سرنگونی هواپیمای اوکراینی و قتل ۱۷۶ نفر) را به يك تصمیم بزرگ به اسم آشتی ملی تبدیل کنیم. بیایید همه با هم آشتی کنیم. این انتخابات (انتخابات مجلس) و ۲۲ بهمن می تواند قدم اول این حرکت باشد" وقتی جلاذان از آشتی با مردم سخن میگویند تا تنور انتخابات کذایی شان را داغ کنند، انسان میخواهد از خشم و نفرت منفجر شود. براحتی آب خوردن آدم میکشند، هواپیمای مسافربری را که از خاک کشور متبوع خودشان بلند شده منفجر میکنند و داغ ابدی بر دل صدها انسان میگذارند، و

روحانی! حکومتی که هواپیمای مسافربری را بدون هیچ دلیل و تحریکی تعمداً پایین میکشد و صدها نفر را داغدار میکند، فقط باید در دادگاههای مردم جوابگو باشد. این جنایت را نمیتوان ماستمالی کرد و فراموش نمود. روند محاکمه سران حکومت شما و پاسداران و جنایتکارانی که دست به این جنایت زدند، بزودی شروع خواهد شد. این تمام حرف مردم در مورد انتخابات کذایی تان و شلیک به هواپیمای مسافربری است.

جمهوری اسلامی در بحران و تنگنای سیاسی گرفتار شده است و راه پس و پیش ندارد. التماس و التجای روحانی برای شرکت در انتخابات اساساً از اینجا ناشی میشود. بدون يك ذره اغراق در دنیا هیچ حکومتی وجود ندارد که اینچنین دچار بحران و بن بست اقتصادی و مورد خشم و نفرت مردم کشور خودش باشد. این حکومت برای نجات خود هرروز دست به جنایاتی تازه میزند تا خود را نجات دهد. اما این جنایات وضعیت آتراً وخیم تر و پیچیده تر و غیر قابل حل تر میکند. هم اکنون از همه جای این کشور اعتراض و ابراز خشم و نفرت از حکومت فوران میکند. کار به جایی رسیده است که حتی برخی مرجیان صدای و سیمای منفورشان

حاضر به کار در این ارگان حکومتی نمیشوند. هنرمندان علیه جنایات حکومت موضع میگیرند. همین هفته يك خبر جالب این بود که در تالار رودکی ارکستر سنفونیک تهران بدون رهبر ارکستر مجبور به اجرا شد چونکه رهبر ارکستر در اعتراض به جنایات حکومت از کشور فرار کرده بود و صحنه اجرای موسیقی به صحنه اعتراض تماشاگران علیه جنایات حکومت تبدیل شد. از این نمونه ها هرروز دارد اتفاق می افتد. مهتر اینکه دانشجویان در دانشگاهها و کارگران در مراکز کارگری و معلمان و بازنشستگان هر روز به شکلی انزجار خود را از حکومت اسلامی ابراز میکنند. خشم مردم از جنایات، از فقر، از بیکاری و ورشکستگی اقتصادی لحظه ای خاموش نمیشود.

جمهوری اسلامی باید برود. این حکم انقلاب مردم است. با هیچ بازی انتخاباتی و لبخند و التماس و التجایی نمیشود این روند را تغییر داد. روحانی میخواهد حساب خود را از جنایات حکومت جدا کند و کارنامه خویش را سبک کند. اما این کار را با وقاحت نمیشود انجام داد. باید فکر دیگری بکند. \*

## انترناسیونال

نشریه حزب کمونیست کارگری

سردبیر: شهاب بهرامی

ادیتور: کاظم نیکخواه

مسئول فنی این شماره: سیامک امجدی

ایمیل: anternasional@yahoo.com

انترناسیونال هر هفته

روز جمعه منتشر میشود

www.anternasional.com

## قاتلان مردم ایران، سوریه، عراق و ...



جمهوری اسلامی باید سرنگون شود!

DOWN WITH THE MURDEROUS REGIME OF IRAN!



## انقلاب عراق از جریان صدر با سربلندی عبور کرد و فراتر رفت



طی سه روز گذشته پس از فراخوان مقتدا صدر و گروههای اسلامی برای تظاهرات ضد آمریکایی در بغداد تحت شعار نه به آمریکا؛ اوضاع بسیار ملتهب بود و تقابل و درگیری هایی بوجود آمد. جمعه گذشته اوضاع در خیابانهای بغداد و دیگر شهرهای عراق، بین تظاهرکنندگان جریان صدر و یارانانشان از یک سو و تظاهرکنندگان میدان التحریر و دیگر میادین از سوی دیگر، بشدت متنشج شد. علاوه بر این درگیری های مرگباری در خیابان (محمد القاسم) و بسیاری از شهرهای مرکزی و جنوبی بین معترضین و نیروهای سرکوبگر بوقوع پیوست. در میدان الحبوبی و شهر ناصریه نیروهای شبه نظامی با گلوله های جنگی دست به کشتار مردم زدند. با این وجود تظاهرات به اصطلاح "میلیونی" صدر بدون هیچگونه تاثیر منفی بر روند سیاسی انقلابی انجام شد و یکبار دیگر خیزش انقلابی قدرت خود را به

نمایش گذاشت. هدف صدر و گروههای اسلامی از به راه انداختن این تظاهرات به شکست کشاندن انقلاب بود. اما تظاهر کنندگان با آگاهی از این توطئه هوشیاری خود را نشان دادند. تظاهرات حامیان صدر با هجوم نیروهای دولتی به چادرهای تحصن کنندگان در بصره و آتش زدن آنها همراه شد. بعد از خروج گروه مقتدا صدر از "التحریر" نیروهای ضد شورش در بزرگراه (محمدالقاسم) ، میدان الخلانی ، میدان پرواز و میدان التحریر به انقلابیون حمله کرده و چادرهای آنان را به آتش کشیدند. در ناصریه نیروهای شبه نظامی چهار نفر از معترضان را به قتل رسانده و دهها نفر را مجروح ساختند. در بغداد دهها نفر دیگر را به استناد به ماده چهار قانون مبارزه با تروریسم بازداشت نمودند. صدر و یارانش قصد ختم انقلاب مردمی را داشتند اما با واکنش و پاسخ مردم مفتضحانه شکست خوردند.

احزاب اسلامی و شبه نظامیان سرکوبگر نه تنها نتوانستند انقلاب را وادار به عقب نشینی کنند، بلکه برعکس این اقدام آنها موجب بالا گرفتن روحیه خشم و قدرت انقلابی مردم شد به شکلی که کنترل همه میادین با قدرت بیشتری از گذشته در دست مردم قرار گرفت و تحصن کنندگان چادرهای خود را بازگرداندند.

اکنون جوانان انقلابی با برپایی يك کمپین با شعارهایی نظیر "این توده متعفن و هر که با اوست را از ریشه میکنیم" و "ای مقتدای آشغال تو رهبر ماشین حمل زباله هستی" در پی آبروکردن و رسوا ساختن او هستند. به این ترتیب انقلاب حساب خود را از یکی از با نفوذترین نیروهای پوپولیست اسلامی که اکثر آنها ماهیتی عوامفریبانه و فریبکارانه دارند جدا ساخت. امروز انقلاب در میدان التحریر از عوارض و فشار و نفوذ این نیروها خود را خلاص کرده است. این انقلاب امروز با جهت های رادیکال تر

و پایه ای تری در حال تعمیق است و روشن ساخته که شخصیتهای ارتجاعی اسلامی که بدنبال انحراف اهداف آن هستند فقط و فقط دشمنان این انقلاب قدرتمند هستند. حوادث روز شنبه و یکشنبه نشان میدهد که انقلاب نه تنها از نفوذ نیروهای ارتجاعی نجات یافته بلکه همزمان همه نقشه های جمهوری اسلامی و نیروهای وابسته به آن در عراق را نقش بر آب کرده است. این يك پیشروی به سوی جامعه مدرن و مدنی و پیشروی به سمت سکولاریسم است که هر روز در شعارها و پلاکاردها به روشنی ابراز میشود. توده های انقلابی تا جaro کردن کامل همه نیروهای اسلامی و قومی، و سرنگونی همه ستونهای نظام حاکم در منطقه سبز و نفی کامل سیستم دزدسالار و فاسد؛ به مبارزه ادامه خواهند داد.

مردم انقلابی! زنان و مردان جوان!  
انقلاب ما انقلاب جوانان

برای رسیدن به مدنیت، فرهنگ و انسانیت است. انقلابی توسط زنان و مردان جوان کشور تحت هیچ شرایطی در برابر هیچ نیروی اسلامگرا و سیستم ارتجاعی سر خم نکرده و تسلیم نمیشود. این انقلاب زنان را به جایگاه واقعی خود در جامعه بازگردانده و ارزشهای مدرن و انسانی خود را به نیروهای مرتجع و بیگانه تحمیل خواهد کرد. آن چه که در پیش روی انقلاب قرار دارد حل مسئله قدرت به نفع توده های میلیونی جامعه است. مهم ترین هدف ما به قدرت رسیدن مردم است.

به پیش برای به زیر کشیدن حاکمیت منطقه سبز و استقرار نیروی نشات گرفته از قلب انقلاب! پیروزی از آن توده های انقلابی است. دست در دست هم به سوی يك دولت سکولار!

نه به دولت مذهبی و قومی!  
زنده باد سوسیالیسم!  
حزب کمونیست کارگری چپ عراق  
۲۶ ژانویه ۲۰۲۰  
(ترجمه از متن عربی توسط پیمان شجیراتی)



## اطلاعیه های حزب ۱۵/۱

### مردم عراق پاسخ دندان شکنی به مقتدا صدر و جمهوری اسلامی دادند

روز جمعه ۴ بهمن (۲۴ ژانویه) مقتدا صدر یکی از رهبران تروریست های اسلامی در عراق نیروهای مسلح و مزدور خود را از سراسر عراق به تظاهرات در بغداد فراخوان داد. این تظاهرات که در ظاهر علیه دخالت آمریکا در عراق اعلام شده بود، هدفش این بود که مبارزات حق طلبانه مردم را به انحراف بکشاند، خواست اخراج جمهوری اسلامی و کوتاه کردن دست اسلامی ها را به شعار توخالی مرگ بر آمریکا تغییر بدهد و جمهوری اسلامی را از زیر ضرب بیرون ببرد. اما توطئه مقتدا صدر با تظاهرات صدها هزار نفره مردم علیه او و با شعار علیه جمهوری اسلامی شکست خورد. در ادامه این وضعیت مقتدا صدر که برای روز یکشنبه نیز فراخوان تظاهرات داده بود، مجبور شد فراخوان تظاهرات برای این روز را لغو کند و نیروهایش را عقب بکشد.

بدنبال تظاهرات مزدوران اسلامی، نیروهای امنیتی حکومت همراه با چاقوکنشان اسلامی در بغداد و ناصریه و بصره و برخی دیگر از شهرهای این کشور شبانه به چادرهای تظاهرات کنندگان حمله کردند و تعدادی از چادرها را آتش زدند. نیروهای امنیتی مستقیماً به سوی مردم تیراندازی کردند که تعدادی از معترضین به قتل رسیده و تعداد زیادی زخمی شدند. در بغداد حداقل ۶ نفر از مردم در میدان وثبه در نزدیکی میدان التحریر بر اثر هجوم نیروهای سرکوب کشته و تعدادی مجروح شدند. در ناصریه نیز تعدادی کشته و دهها نفر مجروح شدند. در مقابل این اقدامات روز یکشنبه صدها هزار نفر از مردم معترض در سراسر عراق به میدان آمدند و علیه مقتدا صدر و حکومت ارتجاعی عراق و جمهوری اسلامی شعار دادند. شهرهای بغداد، ناصریه، بصره، کربلا، نجف، دیاله، کوت در استان باسط، دیوانیه و برخی دیگر از شهرها صحنه تجمعات وسیع مردم بود که علیه مقتدا صدر و جمهوری اسلامی و علیه فساد و جنایات حکومت عراق شعار میدادند. اجتماعات وسیع مردم بار دیگر تودهنی بزرگی به کل جریانات اسلامی بود و توطئه مقتدا صدر و جمهوری اسلامی را نقش بر آب کرد. حمله مزدوران اسلامی و حکومتی به چادرهای انقلابیون، مردم را یکپارچه تر و مصمم تر کرد. مردم ناصریه اعلام کردند که بجای چادر بتون های سیمانی برپا میکنند و اینکار را بلافاصله شروع کردند. در بغداد نیز انقلابیون شروع به برپایی مجدد چادرهایشان کردند.

شهرهای مختلف عراق این روزها صحنه هجوم گسترده و جنایتکارانه سرکوبگران حکومت و اوپاش اسلامی و مزدوران جمهوری اسلامی علیه مردم انقلابی است اما مردم به مقاومت و تعرض خود علیه آنها ادامه میدهند و مصممانه در مقابل همه اوپاش

مسلح و سرکوبگر ایستاده اند. چهار ماه است که مردم عراق مبارزات سرسختانه ای را علیه حکومت قومی اسلامی عراق و دار و دسته های شرور اسلامی و علیه دخالت جمهوری اسلامی در این کشور شروع کرده اند و خواهان رهایی از فقر و محرومیت و سرکوب و فساد و جنگ و ناامنی و رسیدن به یک زندگی انسانی هستند و علیرغم اینکه نزدیک به ۷۰۰ نفر از آنها توسط اوپاش حکومتی و دار و دسته های اسلامی جان باخته و هزاران نفر مجروح شده اند، علیرغم آدم ربایی ها و جنایات هر روزه علیه آنها، ولی همچنان با عزمی راسخ به تجمعات هر روزه خود ادامه میدهند، چادرهای خود را برای بحث و گفتگو و سازماندهی تجمعات و تظاهرات ها در میادین شهرهای مختلف دایر کرده اند و علیرغم همه این جنایات کوتاه نیامده اند. انقلاب مردم عراق و جنبش انقلابی و سرنگونی در ایران یک جبهه انسانی واحد هستند و با هم مستقیماً پیوند دارند و به هم نیرو میبخشند.

زنده باد همبستگی میان مردم ایران و عراق علیه

اوپاش اسلامی در این دو کشور

حزب کمونیست کارگری ایران

۷ بهمن ۱۳۹۸، ۲۷ ژانویه ۲۰۲۰

\* \* \* \* \*

### اعتراضات کارگران پتروشیمی رجال،

### چادرملوی یزد، آبرسانی سدگاران

- روز ۶ بهمن جمعی از کارگران پتروشیمی رجال واقع در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی در اعتراض به اجرا نشدن بخشنامه یکسان سازی حقوق و مزایای اقلیمی دست به تجمع زدند. بدنبال اعتراضات گسترده کارگران پتروشیمی ماهشهر و دیگر پتروشیمی ها در چند سال گذشته، در تیرماه سال ۹۷ مدیران شرکت های پتروشیمی با یکدیگر تحت عنوان سازماندهی مزایای اقلیمی و جایگزینی با سایر پرداخت های متفرقه ناهماهنگ کنونی و یکسان سازی آن نسبت به پرداخت فوق العاده های بدی آب و هوا، محرومیت از تسهیلات زندگی و صعوبت شرایط محل زندگی توافق کردند که قانون طبقه بندی مشاغل را از ۱ مرداد ماه سال گذشته، اجرایی کنند. گفتنی است که این بخشنامه در هرکجا که کارگران فشار آورده اند بخشا اجرایی شده است. اما در پتروشیمی رجال کاری صورت نگرفته است.

کارگران پتروشیمی رجال خواستار دستمزد برابر در مقابل کار یکسال هستند. ضمن اینکه یک موضوع اعتراض آنها سطح نازل دستمزدها و پایین آمدن هر روزه قدرت خریدشان است. عدم پرداخت تعطیل کاری و جمعه کاری، پرداخت پاداش عادلانه تولید و پاداش بهره‌وری نفت و ایجاد تشکل از دیگر خواسته های اعلام شده این کارگران است. کارگران پتروشیمی رجال خواستار برگزاری جلسه ای با حضور مدیریت شده اند تا خواسته های اعتراضی شان را اعلام کنند. مناسبات حاکم بر پتروشیمی ها را سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی تنظیم میکند. زیر فشار اعتراضات کارگران

محسن بیرانوند فرماندار ماهشهر قول پیگیری خواسته های کارگران را داده است. در برخورد به این اعتراضات محسن بیرانوند فرماندار ماهشهر میگوید: "تمرکز کارگران باید بر افزایش تولید باشد و بهتر است مدیران اهمیت این موضوع را درک کنند، زیرا اعتراضات کارگری خط قرمز ماست و علاوه بر وارد نمودن لطمه به صنعت کشور، امنیت روانی جامعه را نیز دستخوش مشکلات عدیده ای می کند." این گفته ها هراس حکومتیان را از گسترش اعتراضات کارگری و فضای پر تلاطم جامعه به نمایش میگذارد. فرماندار ماهشهر زیر فشار اعتراضات کارگران پتروشیمی رجال قول پیگیری مطالبات آنها را میدهد.

- بعد از چندین روز اعتراض، کارگران بهاوند باراد چادرملوی استان یزد تنها موفق به دریافت دستمزدهای معوقه خود شدند. اما قرارداد آنها تمدید نگردید بدین ترتیب حدود ۳۰۰ کارگر این شرکت در آستانه سال جدید از کار اخراج شدند. به گفته کارگران به دنبال دو روز تجمع اعتراضی در روز ششم بهمن ماه جلسه ای با حضور نمایندگان کارگران و پیمانکار برگزار شد و در آن اعلام شد که شرکت بسته خواهد شد، اما طلبهای کارگران تا برج آخر سال پرداخت خواهد شد.

- روز ششم بهمن ماه کارگران فصلی پروژه آبرسانی سد گاران در اعتراض به عدم پرداخت معوقات مزدی خود بار دیگر مقابل فرمانداری مریوان تجمع کردند. این کارگران حدود یک هفته پیش نیز مقابل استانداری کردستان در شهر سنندج تجمع داشتند.

پیش بسوی تشکیل شوراها

پیش بسوی اعتصابات سراسری

حزب کمونیست کارگری ایران

۷ بهمن ۹۸، ۲۷ ژانویه ۲۰۲۰

\* \* \* \* \*

### چند خبر از اعتراضات کارگری

- صدها کارگر واحد تعمیرات شرکت پتروشیمی اروند در بندر امام خمینی از یکشنبه ۶ دی در اعتراض به سطح نازل دستمزدها و نحوه اجرای طرح طبقه بندی مشاغل دست به اعتصاب زده اند. به گفته این کارگران مزد دریافتی این کارگران در این ماه به دلیل کسر یکجای اقساط وام و بیمه تکمیلی بیش از ۵۰ درصد کاهش یافته و زندگی آنها را با مشکل جدی روبرو کرده است. شرکت پتروشیمی اروند زیرمجموعه هولدینگ خلیج فارس است و در واحد تعمیرات آن ۸۰۰ کارگر به کار اشتغال دارند.

- روز ۷ بهمن ماه کارگران کارخانه فرش و پتو مقدم واقع در منطقه صنعتی شهر دولت آباد در استان اصفهان در اعتراض به ابتلا به بیماری و مشکلات ریوی و تنفسی در پی نشر گازهای سمی طی نامه ای خطاب به رسانه اعلام اعتراض کردند. در این رابطه این کارگران بارها تجمع کرده و به مراجع مربوطه اعلام شکایت کرده اند. کارگران اعلام کرده اند که اگر به آنها پاسخی داده نشود، دست به تجمع خواهند زد.



تظاهرات می‌کنند، آنها را با گلوله به قتل می‌رسانند و ادعا می‌کنند که تظاهر کنندگان خودشان به هم تیراندازی کرده‌اند. در ایران البته هوپیمای مسافری را هم میزنند و میگویند نقص فنی داشت. ملاحظه میفرمایید که مسایل و مشکلات ما تقریباً شبیه به هم هستند. سخنان عباس ماندگار مورد توجه حاضرین قرار گرفت.

در روز قبل از آن نیز در ۲۴ ژانویه سه عضو فری دم ناو فهیمه صادق، آبی لشکری و عباس ماندگار در نشست اعضای کمیته همبستگی بین المللی اتحادیه کارگران خدمات کانادا در بریتیش کلمبیا Canadian Union of Public Employees (CUPE) و با آنان دیدار و گفتگو داشت. این نشست با پیگیری فهیمه صادقی که خود از فعالین این کمیته است، ترتیب داده شده بود. در این نشست عباس ماندگار یک معرفی کوتاه ویدیویی از فعالیتهای این نهاد را بنمایش گذاشت و حاضرین را با برخی چهره های فعالین و رهبران کارگری، معلمان و مبارزین عرصه دفاع از حقوق کارگران که در زندان یا تحت تعقیب و اذیت و آزار جمهوری اسلامی هستند، آشنا کرده و توضیحاتی در مورد وضعیت آنان به حاضرین ارائه داد. در این روز همچنین عکسها و اطلاعات خلاصه ای در مورد چهره های فعال کارگری و معلمان و رانندگان و دیگر بخشهای کارگران ایران در کنار سالن توسط آبی لشکری بنمایش گذاشته شد که مورد بازدید و توجه شرکت کنندگان در این نشست قرار گرفت. در ادامه عباس ماندگار و فهیمه صادقی راهکارهایی برای تحقق همبستگی و پشتیبانی کمیته بین المللی همبستگی کارگران با کارگران ایران ارائه دادند. جلسه بر همکاری فرشته تر با کمپین فری دم ناو تاکید گذاشت.

بدین ترتیب اعضای کمپین برای آزادی کارگران زندانی توانستند صدای اعتراض کارگران و مردم ایران دو نشست کمیته همبستگی بین المللی اتحادیه کارگران خدمات کانادا در بریتیش کلمبیا در ونکوور باشند.

بدنبال این نشست ها اتحادیه پابلیک سرویس کانادا حمایت خود را از کارگران زندانی در ایران و همکاری با کمپین برای آزادی کارگران زندانی اعلام داشت. در این نشست قرار شد این اتحادیه در همراهی با کارزار کمپین برای آزادی کارگران زندانی مبنی بر خواست انزوای رژیم جنایتکار جمهوری اسلامی در سطح جهان، قطعنامه ای در رابطه با حمایت از فعالین کارگری در ایران و فشار بر روی سازمان جهانی کار برای محکوم کردن نقض حقوق پایه ای کارگران در ایران مورد تصویب قرار دهد.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی

۷ بهمن ۹۸

\*\*\*\*\*

صفحه ۱۰

\*\*\*\*\*

## حمایت کمیته های همبستگی بین المللی اتحادیه های کارگری از کارگران زندانی در ایران و کمپین فری دم ناو



روز شنبه پنجم بهمن ماه (۲۵ ژانویه ۲۰۲۰) یک هیات سه نفره متشکل از فهیمه صادقی، مسعود ارژنگ و عباس ماندگار در کنفرانس یک روزه تشکیلات کمیته های همبستگی بین المللی اتحادیه های کارگری کانادا است شرکت کردند. در این کنفرانس نمایندگان از اتحادیه های معلمان، کارکنان دولت، خدمات عمومی، خدمات آزمایشگاهی و دیگر اتحادیه ها و نهاد های انسان دوست و شماری از دانشجویان معلمی از دانشگاه سایمون فریزر در ونکوور شرکت داشتند.

دیس ماکوعز از کالج معلمان هندوراس سخنران مهمان این کنفرانس بود. او در سخنان خود در مورد وضعیت نامناسب آموزش و پرورش، اعمال خشونت دولتی علیه جوانان و فعالین اتحادیه ای، فقر و نابسامانیهای اقتصادی و اجتماعی در هندوراس، کلمبیا و کشورهای همجوار در آن منطقه صحبت کرد. او در بخشی از سخنانش اشاره کرد و گفت که نظامیان، جوانان معترض و بعضاً نظاره گران را می‌کشند و جنایت خود را به گردن قاچاقچیان مواد مخدر می‌اندازند.

در بخش ارائه نظرات و پرسش و پاسخ، عباس ماندگار از اعضای کمپین برای آزادی کارگران زندانی (فری دم ناو) صحبت کوتاهی کرد. او سخنانش را با این شروع کرد که اگر چه فاصله جغرافیایی زیادی بین هندوراس و ایران هست، اما مسایل و معضلات اجتماعی - سیاسی آنها کاملاً شبیه هم هستند. او گفت: «ایران کشور فوق العاده ثروتمند نیست. هم به لحاظ منابع انسانی و هم از لحاظ منابع طبیعی و ذخایر زیرزمینی. شصت درصد مردم ایران جوان و بسیار با انرژی هستند. اما حکومت اسلامی ایران بجای ساختن مدرسه و رسیدگی به خواسته های مردم، سرمایه های متعلق به مردم را صرف پروژه های تبلیغات خرافی - مذهبی خود می‌کند. وقتی معلمان اعتراض می‌کنند، آنها را دستگیر و زندانی می‌کنند. وقتی مردم، بویژه جوانان برای اعتراض به وضعیت خود

## اطلاعیه های کمپین برای آزادی کارگران زندانی

### برگزاری دادگاه آتنا دائمی و پرونده سازی های جدید علیه وی آتنا دائمی باید فوراً آزاد شود



روز یکشنبه ۶ بهمن ماه آتنا دائمی فعال دفاع از حقوق کودک، حقوق زن و علیه اعدام در شعبه ۳ دادرسی اوین بخاطر دفاعش از آزادی و انسانیت در درون زندان و پرونده جدیدی که برای وی باز شده است، دوباره به محاکمه کشیده شد. این پرونده به دلیل فعالیت‌های آتنا در زندان برای وی باز شده است و همزمان توسط اطلاعات سپاه پرونده دیگری نیز برای وی گشوده شده است. آتنا از سوی سازمان زندان ها و توسط دادستانی به اتهامات «اخلال در نظم زندان، فعالیت تبلیغی علیه نظام از طریق انتشار بیانیه در وبسایت‌های مخالف نظام و اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور» متهم شده است. او همچنین به دلیل شرکت در تحصن هشت نفره در زندان، به «اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور» متهم گردیده است.

حسین دائمی پدر آتنا در مورد این پرونده سازی ها در صفحه توئیترش مینویسد: «دیگه از دستم در رفته نمیدونم چندومین پرونده ست که برای دخترم آتنای عزیزم درست کردن». او ضمن حمایت از مقاومت و ایستادگی دختر آتنا در مقابل دستگاه قضایی اضافه کرده و مینویسد: «افتخار میکنم به داشتن چنین دختری که خاری شده تو چشم کسایکه نمیتونن ایستادگی و مقاومتشو ببینن، به استقامتش قسم میخورم تا زنده ام و توان دارم دست از حمایتش برندارم و تا جان دارم صدایش خواهم بو».

آتنا صدای آزادیخواهی و انسانیت در درون زندان است. این صدا را در همه تقویت کنیم. آتنا شایسته بیشترین حمایتهاست. آتنا دائمی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شود. پرونده های امنیتی تشکیل شده تماماً باید مسدود شود. آتنا دائمی فعال دفاع از حقوق کودک، حقوق زن و علیه اعدام ممنوع الملاقات است.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی

۷ بهمن ۹۸

بدون قید و شرط آزاد شوند.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی

۷ بهمن ۹۸

\*\*\*\*\*

## پرونده مرضیه امیری و عاطفه رنگریز به دایره اجرای احکام و ادامه بازداشت ندا ناجی

عاطفه رنگریز، مرضیه امیری، ندا ناجی، ناهید خداجو، نسرین جوادی، حسن سعیدی و فرهاد شیخی از جمله دستگیر شدگان روز جهانی کارگر هستند که با احکام سنگین زندان روبرو شده‌اند. بنا بر خبر منتشر شده از سوی امیر رئیسیان و کیل مرضیه امیری و عاطفه رنگریز پرونده آنان که به اتهام اجتماع و تبانی، تبلیغ علیه نظام و اخلاف در نظم عمومی هر کدام به ۵ سال حبس قطعی محکوم شده‌اند به اجرای احکام رفته است. ندا ناجی نیز به اتهام توهین به مأموران دولتی و اجتماع و تبانی مجموعاً به ۵ سال و نیم حبس در دادگاه بدوی محکوم شده و همچنان در بازداشت موقت به سر می‌برد.

جمال عاملی همسر ندا ناجی مینویسد: "صدها نفر در ایران و میلیون‌ها نفر در جهان برای شرکت در تجمع روز جهانی کارگر از خانه خارج شدند بعد به خانه‌هایشان برگشتند اما هنوز ندا برنگشته... ندا ناجی فعال حقوق زنان، جرمی ندارد فقط تبعیض و ستم را بر نمی‌تابد!"

پرونده‌های امنیتی تشکیل شده برای بازداشت شدگان اول ماه و تمامی زندانیان سیاسی باید فوراً مسدود گردد. ندا ناجی، کارگران زندانی، معلمان در بند، دستگیرشدگان اخیر و تمامی زندانیان سیاسی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی

۷ بهمن ۹۸

**کمپین برای آزادی کارگران زندانی**

Shahla.daneshfar2@gmail.com  
http://free-them-now.com/



در همبستگی با اسکندر لطفی و همکاران دربندشان بیش از ۵۰ معلم از شهر مریوان به سنندج آمده بودند و بدین ترتیب دهها نفر از معلمان مریوان و سنندج جهت حضور در جلسه دادگاه به شعبه جزایی دادگاه سنندج آمده بودند. زیر فشار این حرکت اعتراضی متحدانه معلمان قاضی دادگاه به بهانه گنجایش محدود سالن جلسه، تنها به سی نفر از آنان اجازه حضور داد و سایر معلمان تا پایان زمان رسیدگی به اتهامات این معلم در راهروهای دادگاه، منتظر پایان جلسه ماندند.

معلمان شرکت کننده در این حرکت اعتراضی بنر بزرگ در دست داشتند که بر روی آن نوشته شده بود: "زندانی، تبعید، اخراج، تبعید، فعالین صنفی را در پیگیری مطالبات راسخ‌تر میکنند." در این حرکت اعتراضی تجمع کنندگان با دست نوشته‌هایی که بر روی آن نوشته شده بود: "فعالیت صنفی جرم نیست، اسکندر لطفی تنها نیست"، صحنه شورانگیزی از اتحاد و همبستگی را به نمایش گذاشتند.

این حرکت متحدانه معلمان در برابر دادگاه اسکندر لطفی شکل نوینی از همبستگی مبارزاتی است که میتواند الگویی باشد برای اعتراض در برابر بیدادگاههای رژیم اسلامی. دادگاهی کردن اسکندر لطفی محکوم است. گفتنی است که پرونده اسکندر لطفی این عضو شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان از شهریورماه سال جاری و با شکایت اطلاعات سپاه، پس از طی مراحل بازرسی، به‌طور هم‌زمان در شعبه یکم دادگاه انقلاب و شعبه ۱۰۴ جزایی در حال بررسی است. تبلیغ و نشر اکاذیب علیه نظام از جمله اتهامات وارده به اسکندر لطفی است و صالح نیک بخت و کالت این پرونده را بر عهده گرفته است.

پرونده امنیتی تشکیل شده برای او و تمامی فعالین سیاسی باید بسته شود. معلمان زندانی، کارگران دربند و تمامی زندانیان سیاسی باید فوراً و

بازداشت شده بود. بازداشت او با اعتراض وسیعی از سوی معلمان، بازنشستگان و فعالین اجتماعی روبرو شد. آزادی جعفر ابراهیمی را به او، به خانواده اش و به همگان تبریک می‌گوییم. پرونده امنیتی تشکیل شده برای وی باید فوراً بسته شود.

پیش بسوی تشکیل شوراها  
پیش بسوی اعتصابات سراسری  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۸ بهمن ۹۸، ۲۸ ژانویه ۲۰۲۰

ادامه از صفحه ۹  
اطلاعیه های کمپین برای آزادی کارگران زندانی

## جعفر ابراهیمی آزاد شد



روز ۶ بهمن جعفر ابراهیمی عضو کانون صنفی معلمان تهران و بازرس شورای هماهنگی تشکلهای صنفی معلمان ایران بدنبال کارزاری گسترده برای آزادی وی پس از ۳۱ روز بازداشت از بند اطلاعات زندان گوهردشت کرج با قید وثیقه آزاد شد. جعفر ابراهیمی در روز پنجم دیماه، روز گرامیداشت جانباختگان خیزش آبانماه در کرج در محل برگزاری مراسم پویا بختیاری بازداشت شده بود. بازداشت او با اعتراض وسیعی از سوی معلمان، بازنشستگان و فعالین اجتماعی روبرو شد. آزادی جعفر ابراهیمی را به او، به خانواده اش و به همگان تبریک می‌گوییم. پرونده امنیتی تشکیل شده برای وی باید فوراً بسته شود.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی

۷ بهمن ۹۸

\*\*\*\*\*

## جلسه دادگاه اسکندر لطفی صحنه شورانگیزی از همبستگی مبارزاتی حضور دهها معلم از مریوان و سنندج در محل دادگاه

روز ۷ بهمن ششمین جلسه دادگاه اسکندر لطفی از معلمان مریوان و عضو کانون صنفی معلمان کردستان/در شعبه ۱۰۴ جزایی سنندج برگزار شد.

از صفحه ۸  
اطلاعیه های حزب

روز ۶ بهمن جعفر ابراهیمی عضو کانون صنفی معلمان تهران و بازرس شورای هماهنگی تشکلهای صنفی معلمان ایران بدنبال کارزاری گسترده برای آزادی وی پس از ۳۱ روز بازداشت از بند اطلاعات زندان گوهردشت کرج با قید وثیقه آزاد شد. جعفر ابراهیمی در روز پنجم دیماه، روز گرامیداشت جانباختگان خیزش آبانماه در کرج در محل برگزاری مراسم پویا بختیاری

**KANAL DIDID**  
کانال جدید

فرکانس تلویزیون کانال جدید  
ماهواره یاه ست  
فرکانس : 11766  
پولاریزاسیون : عمودی  
سیمبل ریت : 27500  
اف ای سی : 5/6